

11. Hamburger Klimawoche

22.-29. September 2019

Presseplaner 11. Hamburger Klimawoche

25. September 2019, 10.30-12.00 Uhr, Zelt auf dem Rathausmarkt

10.30 Uhr: Vorstellung des IPCC

Pressekonferenz

11.30-11.30 Uhr: Live-Schaltung zum Weltklimarat (IPCC) nach Monaco. 11.30-11.35 Uhr: Grußwort von Bürgerschaftspräsidentin Carola Veit (SPD)

11.35-12.00 Uhr: Einordnung und Fragen zum IPCC-Bericht

Dr. Alexander Nauels, Scientific Advisor bei Climate Analytics Prof. Hartmut Graßl, Klimaforscher und erster deutscher Vertreter im Weltklimarat Moderation Frank Schweikert, Deutsche Meeresstiftung

Gast: Umweltsenator Jens Kerstan (Grüne)

Alle Pressemitteilungen zur 11. Hamburger Klimawoche sowie ein Foto vom Schirmherren-Team finden Sie unter: <u>www.klimawoche.de/presse</u>

Hier finden Sie auch einen Planer mit allen Presseterminen während der Hamburger Klimawoche, den wir Ihnen auch in der Anlage zur Verfügung stellen.

Pressekontakt Frank Wieding

Mail: presse@klimawoche.de

Tel.: 040 32 57 21-16 Mobil: 0172-408 19 59



11. Hamburger Klimawoche

22.-29. September 2019













































